



## KALVARIJOS VVG TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-12-20 Nr. S-6  
Kalvarija

Posėdis įvyko 2017-12-20 12.10 val., adresu Ugniagesių g. 12-3, Kalvarija.

Posėdžio pirmininkė – Laima Karpavičienė.

Posėdžio sekretorė – Simona Bražinskaitė.

Dalyvavo 6 Kalvarijos VVG tarybos nariai iš 11: Laima Karpavičienė, Robertas Degutis, Ingrida Stankevičienė, Vytenis Skilandis, Saulius Tumelis, Evelina Didvalienė. Taip pat dalyvavo Kalvarijos VVG pirmininkas Valdas Aleknavičius, projekto administratorė Simona Bražinskaitė, viešųjų ryšių specialistė Asta Ciparienė.

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl VPS keitimo.
2. Kiti klausimai.

Bendru sutarimu posėdžio pirmininke patvirtinta Laima Karpavičienė, posėdžio sekretore – Simona Bražinskaitė.

1. SVARSTYTA. Dėl VPS keitimo. Pirmininkas Valdas Aleknavičius akcentavo, kad dar šiais metais reikalinga koreguoti „Kalvarijos VVG teritorijos vietos plėtros 2016-2023 m. strategija“ strategiją (toliau – VPS) atliekant 9 ir 10 lentelių keitimą.

9 lentelės „VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas“ keitimas - patikslinimas reikalingas norit sudaryti palankesnes sąlygas pareiškėjams teikti vietos projektų paraiškas antro ir kitų tolimesnių numatomų kvietimų metu. Keičiama priemonės „Kaimo gyventojų sutelktumo skatinimas“ LEADER-19.2-SAVA-5 paramos lyginamoji dalis proc. nustatant iki 95 proc. intensyvumą, kai investuojama į žmogiškąjį kapitalą. Priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ LEADER-19.2-7 atrankos kriterijus „Įgyvendinant projektą numatytas vietos gyventojų prisidėjimas savanorišku darbu“ keičiamas į „Projektas įgyvendinamas gyvenamojoje vietovėje su didesniu gyventojų skaičiumi“. Pakoreguota priemonės „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas“ LEADER-19.2-SAVA-3 tikslinė grupė, tinkamumo sąlygos įtraukiant potencialius vietos projekto pareiškėjus ir vykdytojus. Taip pat pagal galiojančius teisės aktus paramos lyginamoji dalis proc. keičiama iš „iki 80“ į „iki 100“ proc. Koreguojamas priemonės „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ LEADER-19.2-SAVA-1 apibūdinimas bei tikslinė grupė, suteikiant galimybę projektų pareiškėjams inicijuoti ir plėtoti ne tik socialinio, bet ir bendruomeninio verslo projektus. Tarybos nariai diskutavo, kad visi numatomi 9 lentelės (pridedama) pakeitimai turės teigiamą arba neutralų poveikį VPS įgyvendinimu ir rodikliams. Tarybos pirmininkė Laima Karpavičienė pasiūlė pritarti numatomiems keitimams ir už juos balsuoti.

Balsavimo rezultatai : už – 6, prieš – 0, susilaikė – 0.

Projekto administratorė Simona Bražinskaitė pasiūlė VPS 10 lentelę „VPS įgyvendinimo veiksmų planas“ išdėstyti naujai. Dėl laiku nesutvarkytos įstatyminės bazės, t.y. Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, taip pat Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių ir kitų dokumentų, pagal kuriuos turėjo būti rengiami VPS priemonių finansavimo sąlygų aprašai ir skelbiami 2 kvietimai teikti vietos projektų paraiškas, 2016 ir 2017

m. numatytas veiksmų planai nebuvo vykdomas 100 proc. Pakoregavus 2016 ir 2017 m. atliktus veiksmus pagal faktą, keičiamas visas VPS įgyvendinimo veiksmų planas norint laiku ir tinkamai įgyvendinti VPS. Pakoreguota VPS 10 lentelė pridedama. Pasiūlymui pritarta vienbalsiai.

Balsavimo rezultatai : už – 6, prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA: Pritarti VPS keitimui.

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai. Kitų klausimų nebuvo.

NUTARTA: -.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Laima Karpavičienė

Simona Bražinskaitė